INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida João Leite, Nº 1520, INCRA - Bairro Santa Genoveva, Goiânia/GO, CEP 74672-020

Telefone: (62)32691701 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2596/2025

Processo nº 54000.138510/2024-63

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 2025/2025
Processo nº 54000.138510/2024-63
Projeto de Assentamento Paulo Gomes da Silva Filho II (Curral de Pedras) – Itapuranga/GO

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL
DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 10, de 17 de abril de 2025, e em conformidade com a Instrução
NormaEva nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em 20 de dezembro de 2023 (Edição nº
241, Seção 1, página 56), torna público o cancelamento do Edital nº 2025/2025, referente ao Processo
nº 54000.138510/2024-63, que trata da Lista de Inscrições Deferidas e Indeferidas para o
preenchimento de 18 (dezoito) vagas no Projeto de Assentamento Paulo Gomes da Silva Filho II (Curral
de Pedras), localizado no município de Itapuranga/GO.

A justificativa para o cancelamento decorre de falha tecnológica identificada pela Diretoria de Obtenção
de Terras, durante o processamento das inscrições no serviço de seleção de famílias, o que
comprometeu a confiabilidade dos resultados publicados.

O processamento das inscrições será reexecutado, e o novo resultado será divulgado oportunamente
no site oficial do INCRA, por meio de novo edital.

Presidente da Comissão Regional de Seleção – SR (GO)
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA/GO

Documento assinado eletronicamente por Augusto Mousinho Teixeira Peiro, Engenheiro(a)
Agrônomo(a), em 11/11/2025, às 08:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 26261107 e
o código CRC 3B3C2CDA.

Referência: Processo nº 54000.138510/2024-63 SEI nº 26261107

Edital 2596 (26261107)         SEI 54000.138510/2024-63 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2596 (26261107)